"M REGIONE
B WPIEMONTE

ATTO DD 521/A1701B/2023 DEL 16/06/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1700A - AGRICOLTURAE CIBO
A1701B - Produzioni agrarie e zootecniche

OGGETTO: Programma regionale di intervento, per I’anno 2022, a sostegno dei costi per la difesa del
bestiame e il risarcimento dei danni causati dalle predazioni da grandi carnivori al patrimonio
zootecnico piemontese. Bando n. 3/2022. Approvazione graduatoria.

Vista la D.G.R. n. 25-4960 del 29 aprile 2022 con la quale sono state approvate le disposizioni per il
sostegno dei costi per la difesa del bestiame e il risarcimento dei danni causati dalle predazioni da grandi
carnivori al patrimonio zootecnico piemontese, dando mandato alla Direzione Agricoltura e cibo - Settore
Produzioni Agrarie e zootecniche di assumere gli adempimenti necessari all’attuazione delle disposizioni
della deliberazione.

Dato atto che i contributi previsti dal presente provvedimento sono erogati con riferimento al Regolamento
(UE) n. 1408/2013 della Commissione del 18 dicembre 2013 relativo all’applicazione degli articoli 107 e
108 del trattato sul funzionamento dell’Unione europea agli aiuti «de minimis» nel settore agricolo, cosi
come modificato con il Regolamento (UE) n. 316/2019 ed in conformita alla D.G.R. 43-6907 del 17
settembre 2007 per quanto compatibile ¢ non devono essere preventivamente notificati alla U.E. purché
soddisfino le condizioni stabilite dal predetto regolamento.

Considerato che mediante:

-laD.D. 418 del 24 maggio 2022 sono stati impegnati e liquidati ad ARPEA, per 'attuazione del programma
in oggetto, fondi regionali per un importo complessivo di euro 265.500,00;

- la D.D. 1040 del 20 dicembre 2022 sono stati impegnati e liquidati ad ARPEA, per l'attuazione del
programma in oggetto, fondi regionali per un importo di euro 170.000,00.

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 934 del 21/11/2022 con cui ¢ stato approvato il bando n. 3/2022 e
sono state approvate le relative istruzioni operative.

Considerato che il punto 17 dell’Allegato 1 “Istruzioni operative” alla D.D. n. 934 del 21/11/2022 prevede
che le domande pervenute devono essere sottoposte a istruttoria per la ricevibilitd e 1’ammissibilita dal
Settore A1701B “Produzioni Agrarie e zootecniche” e che lo stesso Settore A1701B “Produzioni agrarie e
zootecniche” approvera 1’elenco dei beneficiari con gli importi ammissibili.

Visto che, entro la scadenza del bando di cui alla Determinazione Dirigenziale n. 934 del 21/11/2022, sono
state ricevute 113 domande.

Pag 1di6



Dato atto che il Settore Produzioni Agrarie e zootecniche ha provveduto a effettuare i controlli di ricevibilita
e ammissibilita delle suddette domande, i cui esiti sono riportati nei verbali del 17/05/2023 e del 08/06/2023,
agli atti del Settore.

Considerato che al termine dei controlli istruttori risultano:
* 46 domande ammesse a finanziamento per un importo pari a 92.554,70 euro;
* 53 domande parzialmente ammesse a finanziamento per un importo pari a 68.221,20 euro;
* 14 domande non ammesse a finanziamento.

Dato atto dell’osservanza dei criteri, cosi come previsto dal combinato disposto dei commi 1, 3 e 4 dell’art. 6
della Legge Regionale n. 14 del 14.10.2014.

Dato atto, ai sensi dell’art. 8 della Legge Regionale 14 ottobre 2014 n. 14, che il presente procedimento ¢
stato concluso nel termine di 120 giorni previsto dalla Deliberazione della Giunta regionale 04 febbraio
2022, n. 15-4621 "Aggiornamento della ricognizione dei procedimenti amministrativi di competenza della
Direzione Agricoltura ed individuazione dei relativi termini di conclusione. Revoca della deliberazione della
Giunta regionale 25 maggio 2018, n. 21-6908”.

Ritenuto che, ai fini dell’efficacia del presente provvedimento, lo stesso sia soggetto a pubblicazione ai sensi
dell’art. 26 comma 2 del d.lgs n. 33/2013, sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione
Trasparente”.

Tutto ci0 premesso, attestata la regolarita amministrativa del presente provvedimento ai sensi della D.G.R.
17 ottobre 2016, n. 1-4046, come modificata dalla D.G.R. 1-3361 del 14 giugno 2021,

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

* visti gli artt. 4 e 17 del decreto legislativo 30/03/2001, n. 165;
» vista la legge del 7 agosto 1990, n. 241;
» vista la legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14;

* vista la D.G.R. 29 aprile 2022, n. 1-4936 di approvazione del Piano Triennale di Prevenzione della
Corruzione e della Trasparenza per gli anni 2022-2024 della Regione Piemonte;

DETERMINA

1) di approvare, in applicazione del punto 17 dell’Allegato 1 “Istruzioni operative” alla D.D. n. 934 del
21/11/2022 , la graduatoria delle domande di aiuto pervenute ai sensi della D.G.R. n. 25-4960 del 29 aprile
2022 e della Determinazione Dirigenziale n. 934 del 21/11/2022, “Programma regionale di intervento a
sostegno dei costi per la difesa del bestiame e il risarcimento dei danni causati dalle predazioni da grandi
carnivori al patrimonio zootecnico piemontese” suddivisa in “ammissibili”, “parzialmente ammissibili” e
“non ammissibili”, contenuta nell’Allegato 1 che costituisce parte integrante e sostanziale della presente

determinazione;
2) di trasmettere al Settore "Attuazione programmi relativi alle produzioni vegetali € animali" le domande

ammissibili e parzialmente ammissibili, per I’istruttoria, gli atti di concessione e la predisposizione
dell’elenco di liquidazione da inviare all’ ARPEA per 1’erogazione dell’aiuto;

Pag2di6



Avverso al presente provvedimento ¢ ammesso ricorso entro il termine di 60 giorni innanzi al Tribunale
Amministrativo Regionale, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla
data di piena conoscenza dell’atto ovvero l'azione innanzi al Giudice Ordinario, per tutelare un diritto
soggettivo, entro il termine di prescrizione previsto dal Codice Civile.

Ai fini dell’efficacia del presente provvedimento si dispone che lo stesso, ai sensi dell’art. 26 comma 2 del
d.Igs n. 33/2013, sia pubblicato sul sito della Regione Piemonte, sezione “Amministrazione Trasparente
nonché sul Bollettino ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’articolo 61 dello statuto e dell’articolo 5
della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22.”

IL DIRIGENTE (A1701B - Produzioni agrarie e zootecniche)
Firmato digitalmente da Gianfranco Latino

Pag 3di6



ALLEGATO 1 - GRADUATORIA

N° ordine | Identificativo Denominazione Esito istruttoria Importo ammissibile (€)
1 18010071597 OGGERO ANGELO AMMISSIBILE 2576,00
2 18010071985 BARRA EMANUELE LUCA AMMISSIBILE 2300,00
3 18010072397 PRETTE EDOARDO AMMISSIBILE 2500,40
4 18010072496 SERRATRICE GIACOMO AMMISSIBILE 300,00
5 18010072868 MARCHISIO ELIO AMMISSIBILE 2431,60
6 18010073445 BILLO' UGO AMMISSIBILE 7105,20
7 18010074740 PEYRACHE ALFREDO TITO AMMISSIBILE 480,00
8 18010074773 LOVERA ENRICO AMMISSIBILE 2614,00
9 18010074823 BAROLIN ERIK AMMISSIBILE 160,00
10 18010074963 VAGHI DANIELE AMMISSIBILE 290,80
11 18010074997 CANTON ETTORE AMMISSIBILE 3100,00
12 23550000030 ODINO FLAVIO AMMISSIBILE 284,00
13 23550000071 GALLI STEFANO AMMISSIBILE 184,00
14 23550000097 BALMA ALBERTO AMMISSIBILE 4079,90

AZ. AGRICOLA ALPE CHASTLAR
15 23550000105 DI ISOARDI DIEGO AMMISSIBILE 514,00
16 23550000113 MASSA TERESA AMMISSIBILE 629,20
17 23550000139 COSTALLA ALESSIA AMMISSIBILE 464,40
18 23550000147 DALMASSO FABRIZIO AMMISSIBILE 2243,20
19 23550000154 BASSO SIMONE AMMISSIBILE 660,00
20 23550000162 MARTINI BARTOLOMEO AMMISSIBILE 7633,20
21 23550000188 BERTAINA MARGHERITA AMMISSIBILE 5666,40
22 23550000196 BERTAINA MARIO AMMISSIBILE 1024,00
23 23550000238 SAPPA STEFANO AMMISSIBILE 7440,00
24 23550000246 SAPPA OLGA BRUNA AMMISSIBILE 4824,00
AZIENDA AGRICOLA D & D DI
25 23550000261 OZENDA DANIELE AMMISSIBILE 675,40
26 23550000279 ROCCI PIERANGELO AMMISSIBILE 2000,00
27 23550000303 BARONE ENRICO MICHELE AMMISSIBILE 740,00
28 23550000311 ELLENA GIUSEPPE AMMISSIBILE 8140,00
29 23550000329 SANMARTINO MICHAEL AMMISSIBILE 160,00
30 23550000394 RAMELLA PEZZA MAURO AMMISSIBILE 1240,00
31 23550000402 NIRO MATTEO AMMISSIBILE 360,00
32 23550000428 GIORDANO CLAUDIO AMMISSIBILE 1568,00
33 23550000469 GIULIANO ALESSIA AMMISSIBILE 261,20
34 23550000485 VALLAURI ERICA AMMISSIBILE 820,40
35 23550000493 BARRA ALDO AMMISSIBILE 2300,00
36 23550000501 BORLA ROSELLA AMMISSIBILE 400,00
37 23550000519 FALCONE CRISTINA AMMISSIBILE 320,00
38 23550000527 GIORGIS MARIA MADDALENA AMMISSIBILE 865,00
39 23550000576 GIACONE MANUELA AMMISSIBILE 1560,00
AZIENDA AGRICOLA VIRGINIA
40 23550000626 SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA AMMISSIBILE 2530,00
41 23550000659 DALMASSO CARLO AMMISSIBILE 838,80
42 23550000691 PEIRANO RICCARDO AMMISSIBILE 3951,60
BESSO PIANETTO PIERO
43 23550000725 MICHELE AMMISSIBILE 1280,00
44 23550000733 GHIGO LAURA MARIA AMMISSIBILE 160,00
45 23550000758 ROSSO FABRIZIO AMMISSIBILE 2520,00
AZIENDA AGRICOLA BOGION CIT
46 23550000824 DI BOGGIONE IVO AMMISSIBILE 360,00
AZIENDA AGRICOLA LA COLMA PARZIALMENTE
47 18010071225 DI CAVALLI MILENA AMMISSIBILE 680,00

Pagina 1




ALLEGATO 1 - GRADUATORIA

48 18010071670 SEVEGA ENRICO Pﬁ;ﬂfs"s'\fgmyz 510,40
o | asoworioss | LECNEDOALMERSOETA | PAIANENTE | e
50 18010071738 GIAI CHECCO DANIELA Pﬁ;ﬂIASLSNIEIT;E 4184,00
51 18010071753 POGNANT FRANCO Pﬁ;ﬂIASLSNIEIT;E 1168,00
SOCIETA' SEMPLICE AGRICOLA
| asoworirrs [SMIECUED SMIEONEMLENA PARIANENTE | i
GAMBONE MICHELA

53 18010071845 DEPETRIS ANDREA Pﬁ;ﬂfs"s'\fgmyz 1470,00
54 18010071910 RIZZO MICHELE Pﬁ;ﬂfs"s'\fgmyz 790,00
ss | smononisss | T ot | st | oo
56 18010072199 BOUDOIN GIANPIERO Pﬁ;ﬂIASLSNIEIT;E 88,00

57 18010074815 POGNANT ANDREA Pﬁ;ﬂIASLSNIEIT;E 504,00
58 18010074849 RASO GIANLUCA Pﬁ;ﬂIASLSNIEIT;E 1700,00
59 18010074880 AGU' FABRIZIO Pﬁ;ﬂIASLSNIEIT;E 2728,00
60 18010074930 VALZER OSCAR Pﬁ;ﬂIASLSNIEIT;E 385,60
61 18010074989 BERGERO GIORGIO Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 2777,00
62 18010075010 BENECH ELISA Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 940,00
63 18010075028 BERTALOT PATRIK Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 1756,00
64 23550000014 BAROLIN GABRIELE Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 432,30
65 23550000022 NICOMEDE DANIEL Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 1368,00
66 23550000048 ROSTAGNOL EMILY Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 764,50
67 23550000063 ACCHINI PAOLINO Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 3360,00
68 23550000170 FOSSATI ADRIANO Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 4682,00
69 23550000204 GIORDANA MARCO Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 701,20
70 23550000212 COLOMBERO GIULIO Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 1825,60
71 23550000220 GIORDANO DANIELE Pﬁ;ﬂIASLSNIIBI’EIT;E 588,40
72 23550000337 BENECH OSCAR PQEﬂIASLSNIEIT;E 2880,00
73 23550000345 CAPPELLINO MARCO PQEﬂIASLSNIEIT;E 560,00
74 23550000352 VALCAUDA RENZO Pﬁ;ﬂ@g;ﬂ? 1168,00
75 23550000410 AGLI' STEFANO Pﬁ;ﬂ@g;ﬂ? 700,00
76 23550000436 DURBANO MARIO Pﬁ;ﬂgg;ﬂ? 1762,80
77 23550000444 ROSSO PIERO Pﬁ;ﬂgg;ﬂ? 608,00
78 23550000451 GALLO SOCIETA' SEMPLICE Pﬁ;ﬂg‘s"f;ﬂ? 1150,00

Pagina 2

Pag5di 6



ALLEGATO 1 - GRADUATORIA

PARZIALMENTE
79 23550000477 GALFIONE SILVANO AMMISSIBILE 160,00
PARZIALMENTE
80 23550000535 FINA CLAUDIO AMMISSIBILE 4160,34
PARZIALMENTE
81 23550000543 FINA ALEX AMMISSIBILE 856,46
PARZIALMENTE
82 23550000550 FILIPPA ERNESTO AMMISSIBILE 224,00
PARZIALMENTE
83 23550000584 GAZZOLO FRANCESCO AMMISSIBILE 1440,00
RICHIERO SOCIETA' SEMPLICE
84 23550000592 AGRICOLA DI RICHIERO Pﬁ;ﬂIASLSNIIBEIT;E 1858,00
CRISTIAN & CLAUDIO
PARZIALMENTE
85 23550000618 MARZO OSCAR AMMISSIBILE 160,00
PARZIALMENTE
86 23550000634 REBUFFO MASSIMO AMMISSIBILE 520,00
PARZIALMENTE
87 23550000642 CAIRUS GIANPAOLO AMMISSIBILE 1135,00
PARZIALMENTE
88 23550000675 ANFUSO CATERINA AMMISSIBILE 160,00
PARZIALMENTE
89 23550000683 MATTEO CERESA AMMISSIBILE 808,00
PARZIALMENTE
90 23550000709 CASTELLO MARIO AMMISSIBILE 850,00
PARZIALMENTE
91 23550000717 CANTON MARIO ALBINO AMMISSIBILE 544,00
PARZIALMENTE
92 23550000741 RISSO CLAUDIO AMMISSIBILE 1010,00
AZIENDA AGRICOLA BERTONE PARZIALMENTE
9% 23550000774 CRISTIAN AMMISSIBILE 1318,00
AZIENDA AGRICOLA BALMAS PARZIALMENTE
94 23550000782 FRANCESCA AMMISSIBILE 1015,00
PARZIALMENTE
95 23550000790 MARINO DAVIDE AMMISSIBILE 498,00
PARZIALMENTE
96 23550000808 LONG GUIDO AMMISSIBILE 680,00
PARZIALMENTE
97 23550000840 PEROTTI FRANCO AMMISSIBILE 730,00
SOC. AGR. LA TRANSUMANZA PARZIALMENTE
98 23550000857 Ss. AMMISSIBILE 1025,00
PARZIALMENTE
99 23550000865 ZAPPA MARIO AMMISSIBILE 1150,00
100 18010072041 DONALISIO CRISTIANO NON AMMISSIBILE 0,00
AZIENDA AGRICOLA LA
101 18010072314 MANDRIA S.S. DI GOIA NON AMMISSIBILE 0,00
ELEONORA E CAPRA STEFANO
GARELLI FRANCESCO E
102 18010072454 ANDREA SOCIETA' SEMPLICE NON AMMISSIBILE 0,00
AGRICOLA
103 18010074948 CHIARA ALDO NON AMMISSIBILE 0,00
AZIENDA AGRICOLA BRUC DI
104 18010074955 QUAZZOLA ELENA NON AMMISSIBILE 0,00
105 23550000253 FAZIO ALBERTO NON AMMISSIBILE 0,00
106 23550000287 BONANSEA DANIELE NON AMMISSIBILE 0,00
107 23550000378 ROUX ANDREA NON AMMISSIBILE 0,00
108 23550000386 MELLANO SERGIO GIACOMO NON AMMISSIBILE 0,00
109 23550000600 BRIATORE GIUSEPPE NON AMMISSIBILE 0,00
110 23550000667 PERUCCA MICHELE NON AMMISSIBILE 0,00
111 23550000766 MANUELE GIOVANNA NON AMMISSIBILE 0,00
CASTAGNERI GIOVANNI
112 23550000816 BATTISTA NON AMMISSIBILE 0,00
113 23550000832 PIACENTINO gLSAUDIO E LUIGI NON AMMISSIBILE 0,00

Pagina 3

Pag 6 di 6



		2023-06-16T14:30:53+0200
	GIANFRANCO LATINO


	



